Уг. дело № 1-268/2024

( 12401460043000206)

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Чехов Московской области 04 октября 2024 года 

Чеховский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Карабан С.В.,

с участием государственного обвинителя – помощника Чеховского городского прокурора Борисовой Н.А.,

защитника-адвоката Цориева В.Т.,

при секретаре Коровкиной О.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО14 ФИО3, 

<

данные изъяты>

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

ФИО1 05 июня 2023 года в 14 часов 00 минут, находясь на участке местности, расположенного у магазина «Лента», находящегося по адресу: 

<

адрес>, обнаружил утерянную банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес> чипом, позволяющим осуществлять покупки на сумму до 3 000 рублей без ввода пин-кода, не представляющую материальной ценности для последней. После чего, ФИО4 предположил, что на счету данной банковской карты могут находиться денежные средства, в результате чего, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, путем приобретения товара и расчёта за него указанной банковской картой, принадлежащей Потерпевший №1 Осуществляя задуманное, ФИО4О., исходя из корыстных побуждений, преследуя цель личного обогащения, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Супермаркет Валентина», расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 14 часов 50 минут на сумму 30 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Чижик», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, строение 9 «Б», осуществил оплату в 10 часов 47 минут на сумму 1 819 рублей 02 копейки. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении АЗС «Роснефть», расположенной по адресу: 

<

адрес>, строение 1, осуществил оплату в 14 часов 30 минут на сумму 1 905 рублей 75 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «IP KONDRASHOV», расположенном на рынке «Губернский ряд», находящегося по адресу: 

<

адрес>, строение 7, осуществил оплату в 13 часов 41 минуту на сумму 118 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина-пекарни «KARAVAJ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> строение 3, осуществил оплату в 13 часов 42 минуты на сумму 74 рубля 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «IP KONDRASHOV», расположенном на рынке «Губернский ряд», находящегося по адресу: 

<

адрес>, строение 7, осуществил оплату в 13 часов 42 минуты на сумму 309 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении ДК «Дружба», расположенного по адресу: 

<

адрес>, через кофейный аппарат «GET COFFE», осуществил оплату в 18 часов 40 минут на сумму 100 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «FAMILIA», расположенного по адресу: расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, осуществил оплату в 15 часов 28 минут на сумму 999 рублей 00 копеек, в 15 часов 29 минут на сумму 449 рублей 00 копеек. Далее ФИО4, в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 19 часов 56 минут на сумму 741 рубль 76 копеек, в 20 часов 00 минут на сумму 997 рублей 69 копеек, в 20 часов 00 минут на сумму 789 рублей 60 копеек, в 20 часов 01 минуту на сумму 549 рублей 90 копеек. Далее ФИО4, в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Мир Сладостей», расположенного в ТЦ «Карнавал», находящегося по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 20 часов 07 минут на сумму 640 рублей 00 копеек. Далее ФИО4, в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Перекресток», расположенного в ТЦ «Карнавал», находящегося по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 20 часов 16 минут на сумму 1 220 рублей 86 копеек. Далее ФИО4, в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении кафе «Крошка-Картошка», расположенного в ТЦ «Карнавал», находящегося по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 19 часов 39 минут на сумму 99 рублей 00 копеек. Далее ФИО4, в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении кафе «Крошка-Картошка», расположенного в ТЦ «Карнавал», находящегося по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 19 часов 13 минут на сумму 99 рублей 00 копеек. Далее ФИО4, в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 01 час 49 минут на сумму 467 рублей 11 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Карандаш», расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 12 часов 38 минут на сумму 1 690 рублей 00 копеек. Далее ФИО4, в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Бристоль», расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 12 часов 51 минуту на сумму 896 рублей 91 копейка. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Карандаш», расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 18 часов 42 минуты на сумму 533 рубля 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «FASHION KIDS», расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, осуществил оплату в 16 часов 51 минуту на сумму 2 500 рублей 00 копеек, в 16 часов 51 минуту на сумму 2 400 рублей 00 копеек, в 16 часов 51 минуту на сумму 2 500 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, передал ФИО14 Свидетель №1, неосведомленной о преступных его (ФИО4О.) намерениях банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, которую последняя использую и применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Детский мир», расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, ул. 

<

адрес>, осуществила оплату в 16 часов 58 минут на сумму 2 500 рублей 30 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении аптеки «Планета Здоровье», расположенной по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 17 часов 28 минуты на сумму 462 рубля 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, передал ФИО14 Свидетель №1, неосведомленной о преступных его (ФИО4О.) намерениях банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, которую последняя использую и применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Верный», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», осуществила оплату в 18 часов 45 минут на сумму 1 320 рублей 98 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «IP LAPTEVA T.I.», расположенного на строительном рынке «Строймастер», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, владение 9, осуществил оплату в 15 часов 31 минуту на сумму 2 100 рублей 00 копеек, в 15 часов 31 минуту на сумму 1 900 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «KARI», расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, осуществил оплату в 16 часов 07 минуту на сумму 2 306 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «FAMILIA», расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, осуществил оплату в 16 часов 17 минут на сумму 2 600 рублей 00 копеек, в 16 часов 17 минут на сумму 2 003 рубля 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, передал ФИО14 Свидетель №1, неосведомленной о преступных его (ФИО4О.) намерениях банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, которую последняя использую и применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении кафе «BURGER KING», расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, ул. 

<

адрес>, осуществила оплату в 16 часов 22 минуты на сумму 1 059 рублей 91 копейка. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «APPLE TSENTR», расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, осуществил оплату в 16 часов 47 минуту на сумму 2 990 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Магнит Косметик», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», осуществил оплату в 17 часов 51 минуту на сумму 2 437 рублей 90 копеек, в 18 часов 00 минут на сумму 2 059 рублей 90 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Детские товары», расположенного в ТК «Чеховский», находящегося по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 18 часов 22 минуты на сумму 2 150 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «IP KOSTINA M.N.», расположенном на рынке «Губернский ряд», находящегося по адресу: 

<

адрес>, строение 7, осуществил оплату в 20 часов 55 минут на сумму 1 197 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «IP BONDARCHUK N.V.» (Бутик № «Млада-Я»), расположенного в ТК «Чеховский», находящегося по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 15 часов 20 минут на сумму 570 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении аптеки «Апрель», расположенной по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 15 часов 26 минут на сумму 1 943 рубля 50 копеек, в 15 часов 26 минут на сумму 1 943 рубля 50 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «FIX PRICE», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, ул. 

<

адрес>, строение 6, осуществил оплату в 17 часов 44 минуты на сумму 1 207 рублей 80 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении кафе «Кулинария «В городке», расположенного по адресу: 

<

адрес> «В», осуществил оплату в 17 часов 58 минут на сумму 300 рублей 00 копеек, в 17 часов 59 минут на сумму 200 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении АЗС ООО «Тебойл Рус» №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, сельское поселение Любучанское, 

<

...>, осуществил оплату в 18 часов 46 минут на сумму 500 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина ООО «ГИПЕРМАРКЕТ ГЛОБУС», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск, 

<

адрес> Климовск, 

<

адрес>, осуществил оплату в 19 часов 16 минут на сумму 1 158 рублей 89 копеек, в 19 часов 30 минут на сумму 88 рублей 98 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ» (СИБИНТЕК), расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, 

<

адрес>, осуществил оплату в 15 часов 26 минут на сумму 499 рублей 97 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении аптеки «ARKNI MED», расположенной на строительном рынке «Строймастер», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, владение 9, осуществил оплату в 15 часов 51 минуту на сумму 159 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «COFFEE TIME», расположенного на строительном рынке «Строймастер», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, владение 9, осуществил оплату в 20 часов 02 минуты на сумму 1 120 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, передал ФИО14 Свидетель №1, неосведомленной о преступных его (ФИО4О.) намерениях банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, которую последняя использую и применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении зоомагазина «ЧЕТЫРЕ ЛАПЫ», расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, осуществила оплату в 20 часов 24 минуты на сумму 952 рубля 00 копеек. Далее он (ФИО4О.), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Детский мир», расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, осуществил оплату в 20 часов 30 минут на сумму 1 699 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, передал ФИО14 Свидетель №1, неосведомленной о преступных его (ФИО4О.) намерениях банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, которую последняя использую и применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Верный», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», осуществила оплату в 20 часов 55 минут на сумму 484 рублей 95 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Сухофрукты», расположенного по адресу: расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, осуществил оплату в 20 часов 57 минут на сумму 500 рублей 00 копеек. Далее он (ФИО4О.), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, передал ФИО14 Свидетель №1, неосведомленной о преступных его (ФИО4О.) намерениях банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, которую последняя использую и применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Магнит Косметик», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», осуществила оплату в 15 часов 27 минут на сумму 1 965 рублей 49 копеек, в 15 часов 29 минут на сумму 239 рублей 97 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, передал ФИО14 Свидетель №1, неосведомленной о преступных его (ФИО4О.) намерениях банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, которую последняя использую и применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Верный», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», осуществила оплату в 15 часов 36 минут на сумму 1 873 рубля 87 копеек. Далее ФИО4 в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Чижик», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, строение 9 «Б», осуществил оплату в 16 часов 53 минуты на сумму 2 441 рубль 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Пятерочка» (ООО «Агроаспект), расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 17 часов 07 минут на сумму 1 464 рубля 25 копеек, в 17 часов 08 минут на сумму 1 467 рублей 30 копеек. Далее ФИО4 в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «EVO_DOMUDACHA», расположенном на рынке «Губернский ряд», находящегося по адресу: 

<

адрес>, строение 7, осуществил оплату в 17 часов 12 минут на сумму 1 850 рублей 00 копеек, в 17 часов 15 минут на сумму 1 620 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «KIDLANDIA», расположенного в ТЦ «Коламбус», находящегося по адресу: 

<

адрес> «А», осуществил оплату в 15 часов 58 минут на сумму 2 400 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «GAMMA D'ORO», расположенного в ТЦ «Карнавал», находящегося по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 16 часов 03 минуты на сумму 1 590 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «SILKWORM», расположенного в ТЦ «Коламбус», находящегося по адресу: 

<

адрес> «А», осуществил оплату в 16 часов 41 минуту на сумму 2 990 рублей 00 копеек, в 16 часов 43 минуты на сумму 140 рублей 00 копеек, в 16 часов 44 минуты на сумму 2 892 рубля 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «LEDY COLLECTION», расположенного в ТЦ «Коламбус», находящегося по адресу: 

<

адрес> «А», осуществил оплату в 16 часов 59 минут на сумму 2 900 рублей 00 копеек, в 17 часов 00 минут на сумму 1 940 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «KIDLANDIA», расположенного в ТЦ «Коламбус», находящегося по адресу: 

<

адрес> «А», осуществил оплату в 17 часов 32 минуты на сумму 950 рублей 00 копеек. Далее ФИО4 в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, используя банковскую карту платёжной системы МИР №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую использование пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «ДИКСИ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществил оплату в 00 часов 15 минут на сумму 235 рублей 61 копейка. Таким образом, ФИО4О. в период времени с 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ по 00 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, путем оплаты покупок в различных магазинах и торговых точках, расположенных на территории 

<

адрес> и г.о. 

<

адрес>, используя банковскую карту платёжной системы №, соответствующую расчетному счету №, открытого на имя Потерпевший №1, в офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства на общую сумму 91 302 рубля 67 копеек, принадлежащие Потерпевший №1, чем причинил последней значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении инкриминируемого ему преступления признал полностью и показал в суде, что он согласен со всеми обстоятельствами, изложенными в обвинительном заключении и подтверждает их. В июне 2023 года у магазина «Лента» по адресу ул. Полиграфистов, д. 21/1 города Чехов Московской области он нашел банковскую карту. Чуть позже он начал тратить с этой карты денежные средства, потому что у него возникли материальные сложности. До конца марта 2024 года он пользовался данной картой. После того, как на карте закончились денежные средства, он выкинул ее около своего дома на ул. Земской г. Чехова. Пока карта была в его пользовании, он передавал её своей супруге ФИО9 для покупки продуктов питания. О том, что карта ему не принадлежала, он ей не сообщал. Супруга не спрашивала, что это за карта. Когда ему позвонили из полиции и пригласили в отдел, он сразу пришел, дал признательные показания. В содеянном раскаивается, причиненный потерпевшей ущерб он возместил в полном объеме, принес ей извинения.

Анализируя исследованные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о том, что вина ФИО1 полностью подтверждается представленной стороной обвинения совокупностью исследованных судом достаточных доказательств, полученных в установленном уголовно-процессуальном законом порядке, не доверять которым у суда оснований не имеется, поскольку они являются полными, последовательными и убедительными, согласованными друг с другом.

Так, потерпевшая Потерпевший №1 показала в суде, что у нее имеется зарплатная карта, которой она редко пользуется. К мобильному банку эта карта не была подключена, мобильного приложения в телефоне у неё не было. Как и когда потеряла эту карту, она не помнит, её пропажу обнаружила в 2024 году, когда попросила родственника через компьютер посмотреть остаток денежных средств и увидела списания по ней. После чего она написала заявление в полицию. ФИО4 вернул ей все денежные средства в полном объеме. В обвинительном заключении верно указаны время, дата и суммы списаний по карте. Причиненный ущерб является для неё значительным. Однако, к подсудимому претензий она не имеет и не хочет, чтобы он понес наказание. Он полностью возместил материальный и моральный вред, принес извинения, которые она приняла. Просит прекратить уголовное дело в отношении ФИО4 за примирением сторон, не возражает против изменения категории преступления на менее тяжкую. 

Свидетель ФИО8 в ходе предварительного следствия (т. 1 л.д. 210-211), показания которого были оглашены в суде в порядке ст. 281 УПК РФ, показывал, что он проживает по адресу: 

<

адрес>, совместно с братом ФИО4, его сожительницей ФИО9, их двумя детьми. Также в данной квартире проживает его бывшая жена и их двое детей. Квартира состоит из 3-х комнат, он является собственником данной квартиры. Он разрешает проживать своему брату с его семьей у него в квартире. В настоящее время ему известно, что ФИО4 О. нашел чужую банковскую карту и расплачивался ей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а именно ФИО4 похитил с чужой банковской карты денежные средства, ему об этом стало известно, когда ФИО4 задержали сотрудники полиции. Хочет отметить, что он не знал о том, что тот нашел чужую банковскую карту. Данной банковской картой он не пользовался и не видел ее. Просит суд отметить положительные моменты характеристики ФИО4 и назначить ему наказание не связанное с лишением свободы.

Свидетель ФИО9 в ходе предварительного следствия (т. 1 л.д. 205-206), показания которой были оглашены в суде в порядке ст. 281 УПК РФ, показывала, что она проживает по адресу: 

<

адрес>. Она является сожительницей ФИО4, с которым них имеется детей - сын ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сын - ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Они проживают совместно по вышеуказанному адресу. Квартира, в которой они проживают, принадлежит брату ФИО4 - ФИО12 Она официально не трудоустроена, занимается воспитанием детей и домашним бытом. Может охарактеризовать ФИО4 только с положительной стороны. Он всегда помогает ей с детьми, по хозяйству, а также обеспечивает содержание всей семьи и помогает ее маме, отправляя ей денежные средства. ФИО4 трудолюбивый, наркотики не употребляет, не употребляет и алкогольную продукцию, на учетах у врачей наркологов психиатров не состоит, ранее не судим, к уголовной ответственности не привлекался. В настоящее время ей известно, что ФИО4 О. нашел чужую банковскую карту и расплачивался ей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Об этом стало известно, когда ФИО14 задержали сотрудники полиции и объяснили, за что тот был задержан. Она не знала о том, что он нашел чужую банковскую карту. В данный период ФИО4 педавал ей банковскую карту, для того, чтобы она покупала продукты питания домой, а также на иные нужды. Однако, она не знала, что данная карта принадлежит не ему, так как она не вникает в данные вопросы, вопросом обеспечения семьи занимается ФИО14. Поэтому, когда он давал ей данную банковскую карту, она даже не могла подумать, что та принадлежит другому человеку. В какой именно период она пользовалась данной банковской картой, она не помнит, так как прошло достаточно времени. Ей стало известно о том, что она расплачивалась чужой банковской картой, в ходе задержания ФИО4 Просит суд отметить положительные моменты характеристики ФИО4 и назначить ему наказание не связанное с лишением свободы.

Вина подсудимого подтверждается также материалами дела, исследованными в судебном заседании:

- заявлением о преступлении от Потерпевший №1 (зарегистрированное в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ), согласно которому она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ей лицо которое в период времени с 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ по 00 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ похитил с банковской карты платёжной системы МИР №, соответствующей расчетному счету № денежные средства в размере 91 302 рубля 67 копеек ( л.д.4 том 1);

- выпиской по счету дебетовой карты АО «Альфа-банк», согласно которой совершены следующие транзакции: ДД.ММ.ГГГГ оплата в магазине «Супермаркет» в 14 часов 50 минут на сумму 30 рублей; (но транзакция произошла ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 10 часов 47 минут в магазине «Чижик» на сумму 1 819 рублей 02 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 14 часов 30 минут в магазине «Роснефть» на сумму 1 905 рублей 75 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 13 часов 41 минут в магазине «IP KONDRASHOV» на сумму 118 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 13 часов 42 минут в магазине «Каравай-СВ» на сумму 74 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 13 часов 42 минут в магазине «IP KONDRASHOV» на сумму 309 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 18 часов 40 минут в магазине «GET COFFE» на сумму 100 рублей; ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 15 часов 28 минут в магазине «Фамилия» на сумму 999 рублей; ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 15 часов 29 минут в магазине «Фамилия» на сумму 449 рублей; ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 19 часов 56 минут в магазине «Дикси» на сумму 741 рублей 76 копеек ; ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 20 часов 00 минут в магазине «Дикси» на сумму 997 рублей 69 копеек ; ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 20 часов 00 минут в магазине «Дикси» на сумму 789 рублей 60 копеек ; ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 20 часов 01 минут в магазине «Дикси» на сумму 549 рублей 90 копеек ; ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 20 часов 07 минут в магазине «Мир Сладостей» на сумму 640 рублей 00 копеек ; ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 20 часов 16 минут в магазине «Перекресток» на сумму 1 220 рублей 86 копеек ; ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 19 часов 39 минут в магазине «Крошка Картошка» на сумму 99 рублей; ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ оплата в 19 часов 13 минут в магазине «Крошка Картошка» на сумму 99 рублей; ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ)

- ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 49 минут в магазине «Дикси» на сумму 467 рублей 11 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 38 минут в магазине «Карандаш» на сумму 1 690 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 51 минут в магазине «Бристоль» на сумму 896 рублей 91 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 42 минут в магазине «Карандаш» на сумму 533 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 58 минут в магазине «Детский мир» на сумму 2 500 рублей 30 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 28 минут в магазине «Планета здоровья» на сумму 462 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 51 минут в магазине «FASHION KIDS» на сумму 2 400 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 51 минут в магазине «FASHION KIDS» на сумму 2 500 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 51 минут в магазине «FASHION KIDS» на сумму 2 500 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 45 минут в магазине «Верный» на сумму 1 320 рублей 98 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 55 минут в магазине «IP KOSTINA M.N» на сумму 1 197 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 47 минут в магазине «APPLE TSENTR» на сумму 2 990 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 51 минут в магазине «Магнит Косметик» на сумму 2 437 рублей 90 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 17 минут в магазине «Фамилия» на сумму 2 003 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 07 минут в магазине «Кари» на сумму 2 306 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 31 минут в магазине «IP LAPTEVA T.I» на сумму 1 900 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 22 минут в магазине «Детские товары» на сумму 2 150 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ) 

-ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 17 минут в магазине «Фамилия » на сумму 2 600 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 31 минут в магазине «IP LAPTEVA T.I» на сумму 2 100 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 00 минут в магазине «Магнит Косметик» на сумму 2 059 рублей 90 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 22 минут в магазине «Бургер Кинг» на сумму 1 059 рублей 91 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 20 минут в магазине «IP BONDARCHUK NV» на сумму 570 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 58 минут в магазине «Кулинария» на сумму 300 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 59 минут в магазине «Кулинария» на сумму 200 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 46 минут в магазине «Teboil» на сумму 500 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 16 минут в магазине «Глобус» на сумму 1 158 рублей 89 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 30 минут в магазине «Глобус» на сумму 88 рублей 98 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 26 минут в магазине «Аптека» на сумму 1943 рублей 50 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 44 минут в магазине «Фикс прайс» на сумму 1 207 рублей 80 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 26 минут в магазине «Аптека» на сумму 1943 рублей 50 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 26 минут в магазине «Газпромнефть» на сумму 499 рублей 97 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 55 минут в магазине «Верный» на сумму 484 рублей 95 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 24 минут в магазине «Четыре Лапы» на сумму 952 рублей 00 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ);ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 51 минут в магазине «Архи-мед» на сумму 159 рублей 00 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 57 минут в магазине «Сухофрукты» на сумму 500 рублей 00 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 02 минут в магазине «Кофе Тайм» на сумму 1 120 рублей 00 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 30 минут в магазине «Детский мир» на сумму 1 699 рублей 00 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 07 минут в магазине «Пятерочка» на сумму 1 464 рублей 25 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 08 минут в магазине «Пятерочка» на сумму 1 467 рублей 30 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 27 минут в магазине «Магнит Косметик» на сумму 1 965 рублей 49 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 36 минут в магазине «Верный» на сумму 1873 рублей 87 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 53 минут в магазине «Чижик» на сумму 2 441 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ) ; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 12 минут в магазине «EVO DOMUDACHA» на сумму 1 850 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 15 минут в магазине «EVO DOMUDACHA» на сумму 1 620 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 29 минут в магазине «Магнит Косметик» на сумму 239 рублей 97 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 03 минут в магазине «Gamma D/oro» на сумму 1590 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 41 минут в магазине «Silk Worn» на сумму 2 990 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 00 минут в магазине «Леди колекшн» на сумму 1940 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 59 минут в магазине «Леди колекшен» на сумму 2 900 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 58 минут в магазине «Кидландия» на сумму 2 400 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 43 минут в магазине «Silk Worn» на сумму 140 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 32 минут в магазине «Кидландия» на сумму 950 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минут в магазине «Silk Worn» на сумму 2 892 рублей ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 15 минут в магазине «Дикси» на сумму 235 рублей 61 копеек ( дата проводки ДД.ММ.ГГГГ) ( л.д.8-11, 12-15 том 1);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

адрес> в соответствии с которым изъят компакт-диск № и товарный чек ( л.д. 84-86, 87-88 том 1);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «Магнит Косметик», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А» и в соответствии с которым изъят компакт-диск № и товарные чеки (л.д. 89-92, 93-94 том 1); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «Верный», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А» и в соответствии с которым изъят компакт-диск № и товарный чек ( л.д. 95-98, 99-100 том 1); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение «ЧЕТЫРЕ ЛАПЫ», расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> соответствии с которым изъят компакт-диск № ( л.д. 101-104, 105- 106 том 1); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «KARI», расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, в соответствии с которым изъят компакт-диск № ( л.д. 107-110, 111 -113 том 1); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение АЗС ООО «Тебойл Рус» №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, сельское поселение Любучанское, 

<

...> в соответствии с которым изъят компакт-диск № и товарный чек ( л.д. 115- 118, 119 – 120 том 1);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «Детский мир», расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> соответствии с которым изъят компакт-диск № и товарный чек ( л.д. 121 -124, 125 том 1);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение ресторана «Бургер Кинг», расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> соответствии с которым изъят компакт-диск № и товарный чек ( л.д. 126 -129, 130 том 1);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «Бристоль», расположенного по адресу: 

<

адрес> ( л.д. 133- 136, 137 – 138 том 1);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ» (СИБИНТЕК), расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, 

<

адрес> ( л.д. 139- 142, 143 том 1);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина ООО «ГИПЕРМАРКЕТ ГЛОБУС», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск, 

<

адрес> Климовск, 

<

адрес> соответствии с которым изъят компакт-диск № и товарный чек ( л.д. 144-147, 148 том 1);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение аптеки «Планета Здоровье», расположенной по адресу: 

<

адрес> (л.д. 230 – 233, 234 -235 том 1);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «Чижик», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, строение 9 «Б» ( л.д. 236-239, 240 - 241 том 1);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «FIX PRICE», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, ул. 

<

адрес>, строение 6 ( л.д. 242-245, 246 -247 том 1);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение АЗС «Роснефть», расположенной по адресу: 

<

адрес>, строение 1 ( л.д. 248-251, 252-253 том 1);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка» (ООО «Агроаспект), расположенного по адресу: 

<

адрес> ( л.д. 1-4, 5 -6 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «APPLE TSENTR», расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, ( л.д. 7 -10, 11 – 12 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «FAMILIA», расположенного по адресу: расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> ( л.д. 13- 16, 17 -18 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Сухофрукты», расположенного по адресу: расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> ( л.д. 19-22, 23-24 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «GAMMA D'ORO», расположенного в ТЦ «Карнавал», находящегося по адресу: 

<

адрес> ( л.д. 25-28, 29 -30 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Перекресток», расположенного в ТЦ «Карнавал», находящегося по адресу: 

<

адрес> ( л.д. 31-34, 35-36 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение кафе «Крошка-Картошка», расположенного в ТЦ «Карнавал», находящегося по адресу: 

<

адрес> ( л.д. 37-40, 41-42 том 2); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Мир Сладостей», расположенного в ТЦ «Карнавал», находящегося по адресу: 

<

адрес> ( л.д. 43- 46, 47-48 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Супермаркет Валентина», расположенного по адресу: 

<

адрес> ( л.д. 49-53, 54-55 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение аптеки «Апрель», расположенной по адресу: 

<

адрес> ( л.д. 56-59, 60-61 том 2); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена площадка перед домом по адресу: 

<

адрес> ( л.д. 62-65 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена площадка для сбора ТБО по адресу: 

<

адрес> ( л.д. 66-69 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение ДК «Дружба», расположенного по адресу: 

<

адрес>, через кофейный аппарат «GET COFFE» ( л.д. 70-73, 74-75 том 2); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина-пекарни «Каравай» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> стр. 3 » ( л.д. 76-79, 80-81 том 2); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «FASHION KIDS», расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> ( л.д. 82-85, 86 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Карандаш», расположенного по адресу: 

<

адрес> ( л.д. 87-90, 91 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение кафе «Кулинария «В городке», расположенного по адресу: 

<

адрес> «В» ( л.д. 92-96, 97-98 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «IP BONDARCHUK N.V.» (Бутик № «Млада-Я»), расположенного в ТК «Чеховский», находящегося по адресу: 

<

адрес> ( л.д. 99-102, 103-104 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Детский мир», расположенного в ТЦ «Карусель», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> ( л.д. 105-108, 109-110 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «LEDY COLLECTION», расположенного в ТЦ «Коламбус», находящегося по адресу: 

<

адрес> «А» ( л.д. 111-114, 115-116 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «SILKWORM», расположенного в ТЦ «Коламбус», находящегося по адресу: 

<

адрес> «А» ( л.д. 117-120, 121-122 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «KIDLANDIA», расположенного в ТЦ «Коламбус», находящегося по адресу: 

<

адрес> «А» ( л.д. 123-126, 127-128 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение аптеки «ARKNI MED», расположенной на строительном рынке «Строймастер», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, владение 9 ( л.д. 129-132, 133-134 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «EVO_DOMUDACHA», расположенном на рынке «Губернский ряд», находящегося по адресу: 

<

адрес>, строение 7 ( л.д. 135-138, 139-140 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «IP LAPTEVA T.I.», расположенного на строительном рынке «Строймастер», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, владение 9 ( л.д. 141-144 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «COFFEE TIME», расположенного на строительном рынке «Строймастер», находящегося по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, владение 9 ( л.д. 145-148, 149 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «IP KOSTINA M.N.», расположенном на рынке «Губернский ряд», находящегося по адресу: 

<

адрес>, строение 7 ( л.д. 150-153 том 2);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «IP KONDRASHOV», расположенном на рынке «Губернский ряд», находящегося по адресу: 

<

адрес>, строение 7 ( л.д. 154-157 том 2);

- протоколом осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена выписка АО «Альфа-банк» по банковскому счету № на имя Потерпевший №1 на 8 листах ( л.д. 158-161, 162 том 2);

- протоколом осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены : товарный чек ресторана «Бургер Кинг» на сумму 1 059 рублей 91 копеек; товарный чек магазина «Детский Мир» на сумму 1699 рублей; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Магнит Косметик» на сумму 1 965 рублей 49 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 239 рублей 97 копеек; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 235 рублей 61 копеек; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1320 рублей 98 копеек; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500 рублей; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 896 рублей 91 копеек; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 499 рублей 97 копеек; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ магазина «Глобус» на сумму 1 158 рублей 89 копеек, товарный чек № магазина «Глобус» на сумму 88 рублей 98 копеек; товарный чек магазина «Фамилия» на сумму 449 рублей, 999 рублей, 2003 рублей, 2600 рублей ( л.д. 164-165, 166 том 2);

- протоколом осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены : компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес> магазин «Магнит Косметик», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес> магазин «Верный», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> магазин «Кари», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> магазин «Бургер Кинг», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес> магазин «Дикси», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> магазин «Четыре Лапы», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес>, 

<

...> АЗС «Тебойл», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> магазин «Детский Мир», компакт-диск № изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, г.о. Подольск, 

<

адрес>, мкр. Климовск, 

<

адрес> магазин «Глобус» ( л.д. 171-179, 180 том 2);

- вещественными доказательствами: выписка АО «Альфа-банк» по банковскому счету № на имя Потерпевший №1 на 8 листах; товарный чек ресторана «Бургер Кинг» на сумму 1 059 рублей 91 копеек, товарный чек магазина «Детский Мир» на сумму 1699 рублей, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Магнит Косметик» на сумму 1 965 рублей 49 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 239 рублей 97 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 235 рублей 61 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1320 рублей 98 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500 рублей, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 896 рублей 91 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 499 рублей 97 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ магазина «Глобус» на сумму 1 158 рублей 89 копеек, товарный чек № магазина «Глобус» на сумму 88 рублей 98 копеек, товарный чек магазина «Фамилия» на сумму 449 рублей, 999 рублей, 2003 рублей, 2600 рублей - хранятся в материалах уголовного дела ( л.д. 170 том 2); компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес> магазин «Магнит Косметик», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес> магазин «Верный», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> магазин «Кари», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> магазин «Бургер Кинг», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес> магазин «Дикси», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> магазин «Четыре Лапы», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес>, 

<

...> АЗС ООО «Тебойл», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> магазин «Детский Мир», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, г.о. Подольск, 

<

адрес>, мкр. Климовск, 

<

адрес> магазин «Глобус» - хранятся в материалах уголовного дела ( л.д. 183-191 том 2).

Представленные стороной обвинения доказательства являются допустимыми, полученными в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства и с объективной достоверностью подтверждают виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого ему преступления. 

Суд доверяет показаниям подсудимого ФИО4, потерпевшей Потерпевший №1, свидетелей ФИО8, ФИО9, поскольку они последовательны, непротиворечивы, получены с соблюдением норм уголовно-процессуального закона, согласуются между собой и подтверждаются письменными материалами дела, исследованными в ходе рассмотрения дела. 

Обстоятельств, предусмотренных ст. 75 УПК РФ, влекущих недопустимость доказательств, представленных стороной обвинения и исследованных в ходе судебного следствия по делу, судом не установлено в связи с чем, суд приходит к выводу, что совокупность собранных в ходе следствия и проверенных в ходе судебного разбирательства, согласующихся между собой доказательств, полностью и объективно изобличают подсудимого в совершении преступления, предусмотренного п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ. 

Действия ФИО4 суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

Квалифицирующий признак - с банковского счета нашел свое подтверждение в судебном следствии по делу. Квалифицирующий признак - с причинением значительного ущерба гражданину также нашел свое подтверждение в судебном следствии по делу.

При назначении наказания подсудимому ФИО4 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, конкретные обстоятельства его совершения, данные о личности подсудимого, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

В ходе предварительного следствия ФИО4 проведена амбулаторная судебно-психиатрическая экспертиза. Согласно заключению комиссии экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4к.о. каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики, в период, относящийся к инкриминируемому ему деянию, не страдал и не страдает таковым в настоящее время. Как следует из материалов уголовного дела и данных настоящего обследования, в период инкриминируемого ему деяния он него обнаруживалось, признаков какого-либо временного психического расстройства, иного болезненного состояния психики, которое лишало бы его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, о чем свидетельствуют последовательный характер его действий, сохранность ориентировки в окружающем и воспоминаний о событиях юридически значимого периода, отсутствие признаков помрачения сознания, психотической симптоматики ( бреда, галлюцинаций) (ответы на вопросы №, №, №). В настоящее время по своему психическому состоянию он может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, может участвовать в проведении судебно-следственных действий, понимать характер и значение уголовного судопроизводства, своего процессуального положения, самостоятельно совершать действий, направленные на реализацию своих прав и обязанностей, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них показания, предстать перед следствием и судом, нести ответственность за содеянное. В настоящее время по состоянию психического здоровья в применении принудительных мер медицинского характера он не нуждается ( ответ на вопрос №). Клинических признаков синдрома зависимости от психоактивных веществ (алкоголизма, наркомании) у него в настоящее время не выявлено, в прохождении лечения от наркомании, медицинской реабилитации он не нуждается ( ответ на вопрос №, №, №) ( л.д.207-209 том 2).

У суда нет оснований не доверять заключению комиссии экспертов, поскольку оно является полным, мотивированным, научно обоснованным, данным комиссией врачей имеющий специальное образование и большой опыт работы в области психиатрии.

С учетом заключения амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы суд пришел к выводу о том, что на момент совершения преступления подсудимый был вменяем.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО4, суд признает в соответствии в соответствии с п. "к" ч. 1 ст. 61 УК РФ - добровольное возмещение потерпевшей имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ – наличие на иждивении у подсудимого двоих малолетних, 2018 и ДД.ММ.ГГГГ года рождения детей, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает раскаяние в содеянном, полное признание вины, принесение извинений потерпевшей, состояние здоровья подсудимого, наличие на иждивении матери пенсионного возраста, которой подсудимый оказывает материальную помощь и помощь в быту, а также её состояние здоровья. 

Обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ и отягчающих наказание подсудимой, суд по делу не усматривает. 

При назначении наказания подсудимому, суд также учитывает, что ФИО4 ранее не судим, совершил умышленное корыстное преступление, направленное против собственности гражданина, вину признал и раскаялся в содеянном, принес извинения потерпевшей и возместил ей причиненный ущерб в полном объеме, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, по месту жительства характеризуется положительно.

Учитывая обстоятельства дела, личность подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств по делу, с целью восстановления социальной справедливости и неотвратимости наказания за совершенное преступление, суд назначает ФИО4 наказание за совершенное преступление в виде штрафа в пределах санкции ч. 3 ст. 158 УК РФ. 

Оснований для применения ст. 64 УК РФ, судом не усматриваются. 

Обсуждая вопрос о дополнительном наказании в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренном санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ, суд, учитывая личность подсудимого, считает возможным не применять к нему дополнительный вид наказания.

В ходе судебного заседания потерпевшая Потерпевший №1 ходатайствовала о прекращении уголовного дела в связи с примирением с подсудимым. 

В ходе судебного заседания подсудимый и его защитник ходатайствовали об изменении и снижении категории преступления, предусмотренного п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ, а также об освобождении подсудимого от наказания в связи с возмещением ущерба и примирением с потерпевшей. 

Рассмотрев данное ходатайство, суд приходит к следующему. 

В соответствии с п. 1 Постановление Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 10 "О практике применения судами положений части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации" изменение категории преступления на менее тяжкую в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ позволяет обеспечить индивидуализацию ответственности осужденного за содеянное и является реализацией закрепленных в статьях 6 и 7 УК РФ принципов справедливости и гуманизма. 

В соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления, степени его общественной опасности суд вправе при наличии смягчающих наказание обстоятельств и при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств изменить категорию преступления на менее тяжкую, но не более чем на одну категорию преступления при условии, что за совершение преступления, указанного в части четвертой настоящей статьи, то есть тяжкого преступления, осужденному назначено наказание, не превышающее пяти лет лишения свободы или другое, более мягкое наказание. 

Согласно п. 10 Постановление Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 10 "О практике применения судами положений части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации" решение суда об изменении категории преступления с тяжкого на преступление средней тяжести позволяет суду при наличии оснований, предусмотренных статьями 75, 76, 78, 80.1, 84, 92, 94 УК РФ, освободить осужденного от отбывания назначенного наказания. В этих случаях суд постановляет приговор, резолютивная часть которого должна, в частности, содержать решения о признании подсудимого виновным в совершении преступления, о назначении ему наказания, об изменении категории преступления на менее тяжкую с указанием измененной категории преступления, а также об освобождении от отбывания назначенного наказания (пункт 2 части 5 статьи 302 УПК РФ).

Преступление, инкриминируемое подсудимому ФИО4, относится к категории тяжких. 

В ходе судебного заседания было установлено, что подсудимый ФИО4, ранее не судим, вину по предъявленному обвинению признал полностью, в содеянном раскаялся, принес извинения потерпевшей, добровольно возместил ей материальный ущерб, что признано судом смягчающими обстоятельствами по делу. Фактические обстоятельства дела свидетельствуют о меньшей степени общественной опасности совершенного деяния. 

Потерпевшая ходатайствует о прекращении дела в связи с примирением сторон, в связи с возмещением ущерба, принятием извинений и отсутствием имущественных и иных претензий к подсудимому. Аналогичную позицию занял и сам подсудимый, который полностью признал вину и раскаялся в содеянном. 

Таким образом, при наличии совокупности установленных по делу смягчающих наказание обстоятельств и отсутствии отягчающих обстоятельств, с учетом фактических обстоятельств преступления, суд в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ считает возможным удовлетворить заявленное ходатайство, изменить категорию преступления, совершенного подсудимым на менее тяжкую, то есть на преступление средней тяжести и в связи с наличием оснований, предусмотренных ст. 76 УК РФ, освободить ФИО4 от отбывания наказания в связи с примирением с потерпевшей, поскольку ФИО4 ранее не судим, в полном объеме возместил потерпевшей имущественный ущерб, принес извинения потерпевшей, и та его простила. 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

Процессуальных издержек по уголовному делу не заявлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 303, п. 2 ч. 5 ст. 302, 307 - 309 УПК РФ, судья

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО14 ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей. 

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенного ФИО14 ФИО3 преступления, предусмотренного п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, с тяжкого преступления на преступление средней тяжести. 

На основании положений п. 2 ч. 5 ст. 302 УПК РФ, ст. 76 УК РФ в связи с примирением с потерпевшей освободить ФИО14 ФИО3 от отбывания назначенного наказания в виде штрафа. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО14 ФИО3 отменить со дня вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства: выписку АО «Альфа-Банк» по банковскому счету № на имя Потерпевший №1 на 8 листах, товарный чек ресторана «Бургер-Кинг» на сумму 1 059 руб., 91 коп., товарный чек магазина «Детский мир» на сумму 1 699 рублей, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Магнит Косметик» на сумму 1 965 рублей 49 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 239 рублей 97 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 235 рублей 61 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 320 рублей 98 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500 рублей, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 896 рублей 91 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 499 рублей 97 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ магазина «Глобус» на сумму 1 158 рублей 89 копеек, товарный чек № магазина «Глобус» на сумму 88 рублей 98 копеек, товарный чек магазина «Фамилия» на сумму 449 рублей, 999 рублей, 2003 рублей, 2600 рублей, компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес> магазин «Магнит Косметик», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес> магазин «Верный», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МОЭ, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> магазин «Кари», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> магазин «Бургер Кинг», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес> магазин «Дикси», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> магазин «Четыре Лапы», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу. МО, 

<

адрес>, 

<

...> АЗС «Тебойл», компакт- диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> магазин «Детский Мир», компакт-диск №, изъятый в ходе ОМП по адресу: МО, г.о. Подольск, 

<

адрес>, мкр. Климовск, 

<

адрес> магазин «Глобус» - хранить в уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Чеховский городской суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный в течение 15 суток вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе в тот же срок обратиться с аналогичным ходатайством в случае принесения апелляционного представления и (или) апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья: /подпись/ С.В. Карабан